

## План

## мероприятий по обеспечению свободы выбора родителями обучающихся одного из модулей курса ОРКСЭ

## для изучения детьми в 2025 – 2026 учебном году в МАОУ СШ № 82 города Красноярска

No	Мероприятия	Срок	Ответственные
1	1 1		
I	Создание рабочей группы по обеспечению добровольного выбора	До 17.02. 2025г.	Заместитель директора по УВР
	обучающимися, родителями (законными представителями) модулей курса		
	«Основы религиозных культур и светской этики»		
2	Определение ответственных специалистов за проведение родительских	До 17.02.2025г	И. О. директора МАОУ СШ № 82
	собраний в МАОУ СШ № 82		-
3	Разработка и утверждение плана мероприятий по обеспечению	До 17.02. 2025г	Заместитель директора по УВР
	добровольности выбора родителями (законными представителями0		
	обучающихся модуля курса ОРКСЭ		
4	Оформление страницы официального сайта МАОУ СШ № 82 о курсе	До 24.02.2025г	Заместитель директора по УВР
	«Основы религиозных культур и светской этики» или обновление		
	материалов на уже имеющейся странице.		
5	Информирование родителей с использованием официального сайта школы о	До 19.02.2025г	Учителя 3-х классов, заведующая
	содержании программы, учебников по каждому модулю курса ОРКСЭ		библиотекой
6	Сбор и обработка информации о проведении родительских собраний	До 19.02.2025г	Заместитель директора по УВР
	«Выбор модулей комплексного курса «Основы религиозных культур и		
	светской этики»		

7	Проведение собраний родителей (законных представителей) обучающихся 3-х классов МАОУ СШ № 82 по выбору курса ОРКСЭ	3a - 25.02.2025 36 - 28.02.2025 3в - 25.02.2025 3г – 13.03.2025	Руководитель МО начальных классов, учителя 3-х классов
8	Мониторинг выбора родителями (законными представителями) модулей курса «Основы религиозных культур и светской этики»	До 21.03.2025	Руководитель МО начальных классов